[image: image1.wmf]
"ЮГЫДЪЯГ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

_168074, Республика Коми,Усть-Куломский район пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4___
КЫВКÖРТÖД
Р Е Ш Е Н И Е

 XIII заседание  IV созыва
09 июля 2018 года                                                                          № IV-13/65
О внесении изменений в решение Совета  от 18 ноября 2014 года № III-24/81 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Югыдъяг»
     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения "Югыдъяг" Совет сельского поселения "Югыдъяг" решил:

1. Внести изменения в Решение Совета  от 18  ноября 2014 года № III-24/81 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Югыдъяг» следующие изменения:
-подпункт 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«1) 0,3 процента в отношении:
а) жилых домов, квартир, комнат;
б) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
г) гаражей и машинно-мест;
д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Югыдъяг» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018г.
Глава сельского поселения «Югыдъяг»
Председатель Совета   сельского поселения «Югыдъяг»            В.В.Паршуков

[image: image2.wmf]
"ЮГЫДЪЯГ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

_168074, Республика Коми,Усть-Куломский район пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4___

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

проект
О внесении изменений в решение Совета   от 18 ноября 2014 года № III-24/81 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Югыдъяг»
     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения "Югыдъяг" Совет сельского поселения "Югыдъяг" решил:

1. Внести изменения в Решение Совета  от 18  ноября 2014 года № III-24/81 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Югыдъяг» следующие изменения:
-подпункт 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«1) 0,3 процента в отношении:
а) жилых домов, квартир, комнат;
б) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
г) гаражей и машино-мест;
д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Югыдъяг» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018г.
Председатель Совета

сельского поселения «Югыдъяг»                               В.В. Паршуков